
II DECRETO ALCALDICIO N' qq 6
ILUSTRE

MUNICIPALIDAD
REQIJINOÁ

AUTORIZA ADQUISICION VIA TRATO DIRECTO

QUE SE II\DICA.

REQUINoA, 10MÁYZti?i
Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO:

El Memo N" 700 de fecha 0710512021de la Dirección de Desarrollo Comunitario,

mediante el cual solicita autorización vía trato directo a través del portal mercado público de acuerdo al

art. No 8 Ley de Compras N' 19.886 y art. No l0 Reglamento de compras "Contrataciones iguales o

inferiores a l0 UTM", la adquisición materiales didácticos y/o educativos a Librería e impresiones

"Milenium", Sra. Cecilia lbáñez Santoni, C.l 6.800.583-3, según cotización adjunta, por un monto de

S308.090.- IVA Incluido
El decreto Alcaldicio N' 1303 de fecha 27.05.2020 que aprueba convenio de

transferencia de recursos para el piloto oficina local de la niñez firmado entre la I. Municipalidad de

Requínoa y la Subsecretaria de la Niñez.

VISTOS
Las facultades que me confiere la LeyN" 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional

de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N' 1 del Ministerio

del Interior de 2006.
LaLey N" 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y prestaciones de

servicios y su reglamento según Decreto Alcaldicio N" 250.

El Deueto Alcaldicio N" 2136 de fecha 13.08.2018 que Manual de Procedimientos

de Licit¿ciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880, sobre procedimientos administrativos.

DECRETO :

APRUEBASE la adquisición materiales didácticos y/o educativos a Librería e

impresiones "Milenium", Sra. Cecilia Ibáñez Santoni, C.I6.800.583-3, por un monto de $308.090.- IVA
Incluido para el programa Piloto Oficina Local de la Niñez.

CARGUESE el gasto en la Cuenta 114.05.15.221 Aplicación de Fondos Piloto

Oficina Local de la Niñez, del presupuesto municipal vigente.

EMITASE Compra a través Público

c

-É

AN SE

QUINTANA
MT]NICIPAL

HHQ /MA LGE/DPA.

Secretaría Municipal (1 )
Dirección Des. Comunitario (l)
Mercado público (1)

Archivo (1)

I

¡t

A
§
r¡
.¿

Y CAIDL E

- (s)

n


